
ZÁ CH R A NN Ý Ú TVAR  

HZS ČR

Vo~m h yj^. 'íc >-2)íd
mo jmo

č ís l o

SM LO UVY
DRUH

SM LO UVY
DO BA

PLNĚNÍ
RO K

K U PN Í SM LO U VA č. ZU -152/2020

dle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., O bčanský zákoník, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník"), uzavřená na základě  

rám cové sm louvy na dodávky pulovrů (pulovr s d louhým i rukávy, pulovr 

bez rukávů) č. M V-26506-54/PO -PSM -2016 uzavřené dne 22. 9. 2016 (dále 

jen „rám cová sm louva").

Č lánek 1

Sm luvní strany

K upující: Č eská republika - Záchranný útvar H asičského záchranného
sboru Č eské republiky_______________________________________

S íd lo: O pavská 771/29, 748 01 H lučín 

K ontaktn í adresa: O pavská 771/29, 748 01 H lučín

100:75152304 piC : není p látcem DPH

B ankovní spojení: CNB O strava Č íslo účtu: 4931881/0710

(dále jen „kupující")

a

Prodávajíc í: VITEX CZ a.s.

Sídlo: Na Zahrádkách 270, 768 61 Bystřice pod Hostýnem

IC O : 25348337 D IC: CZ25348337

Zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně

oddíl B vložka 2423

(dále jen „prodávajíc í")

Č lánek 2

Předm ět kupní sm louvy

1. P ředm ětem této kupní sm louvy je nákup celkem 25 pulovrů, 

z toho 24 pulovrů s dlouhým i rukávy a 1 pulovru bez rukávů (dále 

jen „zboží").

2. M ateriály použité na zboží m usí splňovat požadavky specifikované 

v rám cové sm louvě.

3. Zboží m usí být zhotovené podle specifikace uvedené v příloze č. 1 rám cové 

sm louvy.

4. Kupující se zavazuje řádně dodané zboží převzít a zaplatit sjednanou cenu 

podle ČI. 3 této kupní sm louvy.



Strana 2

Č lánek 3  

K upní cena

1. Jednotková cena jednoho kusu zboží činí:

pulovr s d louhým i rukávy:

Jednotková cena bez D PH  
v K č (za jeden kus)

D PH 21 %  v K č  
(za jeden kus)

Jednotková cena  
s D PH v K č (za jeden kus)

855,00 179,55 1 034,55

pulovr bez rukávů:

Jednotková cena bez D PH  
v K č (za jeden kus)

D PH 21 %  v K č  
(za jeden kus)

Jednotková cena  
s D PH v K č (za jeden kus)

400,00 84,00 484,00

2. Cena celkem za zboží (pulovr s d louhým i rukávy, pulovr bez rukávů) činí:

C ena bez D PH v K č  
(za 25 kusů)

D PH 21 %  
v K č (za 25 kusů) C ena s D PH v K č (za 25 kusů)

20 920,00 4 393,20 25 313,20

(S lovy: dvacet pět tisíc tři sta třináct korun českých a dvacet haléřů včetně 

DPH)

VELIK O STNÍ TA B U LK A  

PÁ N SK Ý PU LO VR S D LO U H ÝM I R UK ÁVY

40 42 44 46 48 50 52 54 56 58 60 62 64O značení velikosti

XS S M XL XX L XXXL

A V2 obvodu hrudi 46 48 50 52 54 56 58 60 62 64 66 68 70

Délka pulovru pro výšku 
postavy 176 cm  
Výšková skupina 2

B
62 64 64 67 67 69 69 69 71 71 71 72 72

Délka pulovru pro výšku 
postavy 188 cm  
Výšková skupina 4

B
66 68 68 71 71 73 73 73 75 75 75 76 76

Délka pulovru pro výšku 
postavy 194 cm  
Výšková skupina 6

B
70 72 72 75 75 77 77 77 79 79 79 80 80

D 12Šíře ram ene 13 13 14 14 15 15 16 16 17 17 18 18
C 60Délka rukávu 62 62 64 64 65 65 65 66 66 66 67 67



Strana 3

S/2 - 2 ks 
S /4 - 3 ks

M /2 - 5 ks 
M /4 - 5 ks

L/2 - 5 ks 
L/4 - 3 ks

XL/2 -1 ks
Počet kusů

VELIK O STNÍ TA B ULK A  

PÁ N SK Ý PU LO VR B EZ R U K Á VŮ

40 42 44 46 48 50 52 54 56 58 60 62 64O značení velikosti

XS S M XL XX L XXXL

A obvodu hrudi 46 48 50 52 54 56 58 60 62 64 66 68 70

Délka pulovru pro výšku 
postavy 176 cm  
Výšková skupina 2

B
62 64 64 67 67 69 69 69 71 71 71 72 72

Délka pulovru pro výšku 
postavy 188 cm  
Výšková skupina 4

B
66 68 68 71 71 73 73 73 75 75 75 76 76

Délka pulovru pro výšku 
postavy 194 cm  
Výšková skupina 6

B
70 72 72 75 75 77 77 77 79 79 79 80 80

D Šíře ram ene 12 13 13 14 14 15 15 16 16 17 17 18 18
C 60Délka rukávu 62 62 64 64 65 65 65 66 66 66 67 67

Počet kusů XXL/6 -1 ks

3. Jednotková cena zboží je považována za cenu nejvýše přípustnou. Tato 
cena m ůže být zm ěněna pouze na základě právních předpisů, a to při 

zm ěnách daňových sazeb (DPH).

Č lánek 4

Term ín a m ísto plnění, dodací podm ínky

1. P rodávající se zavazuje dodat zboží nejpozději do 90 kalendářních dnů ode 

dne uzavření této kupní sm louvy. Kupující souhlasí s dílčím  plněním .

2. P rodávající se zavazuje dodat zboží ve velikostech požadovaných 

kupujícím  ve shodě s čl. 3 této sm louvy.

3. P rodávající je povinen do 21 dní od písem né výzvy k vým ěně nevyhovující 

velikosti zboží zabezpečit vým ěnu velikostního sortim entu a řešit parciá lní 

dodávky, tj. skladový servis. Kupující je oprávněn požadovat vým ěnu 

m ax. do 15 %  z objednaného zboží.

4. M ístem plnění (dodání) je Záchranný útvar H asičského záchranného  
sboru Č eské republiky, O pavská 771/29,748 01 H lučín .

5. Prodávající se zavazuje dodávat předm ět plnění (zboží) zavěšený 

jednotlivě na ram ínkách a vložený do PE obalu.

6. Kupující nabývá vlastnického práva ke zboží okam žikem předání a převzetí 

po potvrzení dodacího listu.

7. Dodací list m usí obsahovat tyto údaje:

- číslo dodacího listu

- název předm ětu plnění (zboží)

- Dočet kusů



strana 4

- rozpis velikostí

- m ěsíc/rok výroby

- potvrzení o převzetí zboží pověřenou osobou kupujícího

- identifikační údaje prodávajícího

- číslo kupní sm louvy.

Č lánek 5  

Vady

1. P rodávající je povinen dodat zboží v m nožství a jakosti dle kupní sm louvy 

a při dodržení obchodních podmínek sjednaných v kupní sm louvě včetně 

podm ínek pro přepravu do m ísta dodání. Kupující je povinen dodané zboží 

převzít a zaplatit kupní cenu.

2. Poruší-li prodávající povinnosti stanovené vodst. 1 tohoto článku kupní 

sm louvy, jedná se o vady plnění. Za vady plnění se považuje i dodání 
jiného zboží, než určuje kupní sm louva. Kupující je povinen reklam ovat 

vady bezodkladně po je jich zjištění.

3. Z jistí-li kupující vady týkající se jakosti dodaného zboží již při dodání, je 

oprávněn odm ítnout jeho převzetí a od kupní sm louvy odstoupit. To platí 

i při dodání jiného zboží, než určuje kupní sm louva. O dstoupení od kupní 

sm louvy bezodkladně kupující písem ně oznámí prodávajícímu.

4. Vady, které se týkají jakosti dodaného zboží, které kupující zjistí až po 

převzetí dodávky, je prodávající povinen odstranit nejpozději do 30 dnů od 

oznám ení reklam ace. Prodávající odstraní vady bezúplatně dodáním  

náhradního plnění v m nožství a jakosti dle kupní sm louvy. Pokud 

prodávající neodstraní vady ve lhůtě 30 dnů od oznám ení reklam ace, je 

kupující oprávněn od kupní sm louvy odstoupit. O bdobně postupuje 

prodávající i v případě, nevyužije-li kupující svého práva na odstoupení od 

sm louvy.

5. U jednáním o náhradním  plnění není dotčena odpovědnost prodávajícího za 

škodu.

6. Na dodávky zboží bude poskytnuta prodávajícím ve sm yslu § 2113 a násl. 

občanského zákoníku kupujícím u záruka za jakost zboží spočívající v tom , 

že zboží, jakož i jeho veškeré části i jednotlivé kom ponenty, bude po 

záruční dobu způsobilé k účelu sjednanému touto kupní sm louvou, a jinak, 

není-li touto kupní sm louvou stanoven speciální požadavek, tak alespoň 

obvyklém u pro předm ětnou kom oditu, a zachová si vlastnosti k účelu 

sjednaném u touto kupní sm louvou, a nebude m ít právní vady 

dle § 1920 a násl. občanského zákoníku. Prodávajícím bude poskytnuta 

záruční doba v délce 24 m ěsíců od převzetí zboží.

Č lánek 6

P latební podm ínky

1. P latba za uskutečněné dodávky zboží bude prováděna bezhotovostním  

platebním převodem na základě faktury vystavené prodávajícím do 14 dnů 

po řádném předání a převzetí dodávky kupujícím . Přílohou faktury bude 

zástupci obou stran podepsaný dodací list potvrzující, že zboží bylo dodáno 

kupujícímu v požadovaném m nožství a kvalitě.

2. Faktury m usí obsahovat číslo kupní sm louvy a číslo jednací rámcové 

sm louvy, ke které se dodávka vztahuie. všechny údaie uvedené



Strana 5

v § 29 a násl. zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění 

pozdějších předpisů, a podle § 435 občanského zákoníku.

3. Faktura je splatná do 30 dnů ode dne jejího prokazatelného doručení 

kupujícímu na jeho kontaktní adresu.

4. Faktura je považována za proplacenou okam žikem odepsání příslušné 

finanční částky z účtu kupujícího ve prospěch účtu prodávajícího.

5. Faktury předložené v prosinci m usí být doručeny kupujícím u nejpozději 

do 7. dne tohoto m ěsíce. Při doručení po tom to term ínu bude splatnost 

stanovena na 90 dnů. Prodávající bere na vědom í, že kupující vzhledem  

k ročním u rozpočtovém u cyklu organizační složky státu při podstatnějším 

prodlení s dodávkou zboží (čl. 7 bod 1. této kupní sm louvy) čl faktury 

nem ůže do uvolnění rozpočtových prostředků v následujícím roce uhradit 

kupní cenu; v tom to případě se kupující nedostává do prodlení a není 

povinen hradit sm luvní ani zákonný úrok z prodlení ani strpět jiné právní 

dopady této skutečnosti. Prodávající bere na vědom í, že ze strany 

kupujícího nelze proplatit faktury v období od druhé poloviny prosince do 

konce první poloviny března.

6. Kupující je oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti faktury vrátit 

prodávajícímu bez zaplacení fakturu, která neobsahuje náležitosti 

stanovené touto kupní sm louvou nebo obecně závazným i právním i 

předpisy, není doložena kopií potvrzeného dodacího listu, obsahuje jiné 

cenové údaje nebo jiný druh plnění než dohodnutý v kupní sm louvě nebo 
budou-li tyto údaje uvedeny chybně, a to s uvedením důvodu vrácení. 

P rodávající je povinen v případě vrácení faktury fakturu opravit nebo 

vyhotovit fakturu novou. Důvodným vrácením faktury přestává běžet 

původní lhůta splatnosti. Nová lhůta v původní délce splatnosti běží znovu 

ode dne doručení opravené nebo nově vystavené faktury kupujícím u.

7. Sm luvní strany se dohodly, že platba bude provedena v českých 

korunách (CZK) výhradně na účet prodávajícího uvedený v čl. I této kupní 

sm louvy. Pokud prodávající nem á účet zřízený v peněžním ústavu na 
územ í České republiky, bankovní poplatky za zahraniční platbu jdou na 

vrub prodávajícího.

8. Zálohové platby kupující neposkytuje.

Č lánek 7  

Sankce

1. P rodávající je oprávněn požadovat na kupujícím  úrok z prodlení za

nedodržení term ínu splatnosti faktury ve výši 0,05 % z oprávněně 

fakturované a kupujícím v term ínu splatnosti neuhrazené částky včetně 

DPH za každý i započatý den prodlení. Výše sankce není om ezena.

2. Kupující je oprávněn požadovat na prodávajícím  sm luvní pokutu za

nedodržení term ínu dodání zboží dle kupní sm louvy, a to ve výši 0,2 %  

z ceny nedodaného zboží včetně DPH za každý i započatý den prodlení. 

Výše sankce není om ezena.

3. Kupující je oprávněn požadovat na prodávajícím  sm luvní pokutu za

nedodržení doby pro odstranění zjištěných vad na základě reklam ace a za 

nedodržení term ínu dle čl. 4 bodu 3. této kupní sm louvy, a to ve



Strana 6

výši 100,00 Kč (sto korun českých) za každý i započatý den prodlení. Výše 

sankce není om ezena.

4. Ú rok z prodlení a sm luvní pokuta jsou splatné do 30 kalendářních dnů od 

data, kdy byla povinné straně doručena písem ná výzva k je jich zaplacení 

oprávněnou stranou, a to na účet oprávněné strany uvedený v písem né 

výzvě. Ustanovením o sm luvní pokutě není dotčeno právo oprávněné 

strany na náhradu škody.

5. Sm luvní pokuty sjednané touto sm louvou zaplatí povinná strana nezávisle 

na zavinění.

6. Sm luvní pokuty je kupující oprávněn započíst proti pohledávce
prodávajícího.

7. Všechny výše uvedené sm luvní pokuty považují sm luvní strany za 

přiměřené povaze a význam u závazku, který zajišťu jí.

Č lánek 8

K om unikace sm luvních stran

1. Veškeré úkony m ezi kupujícím a prodávajícím se uskutečňují písem ně 

v listinné nebo elektronické podobě, a to v českém jazyce.

2. P ísem nosti lze doručit osobně, prostřednictvím osoby, která provádí

přepravu zásilek (poštovní služba), prostřednictvím  držite le poštovní licence 
podle zvláštního právního předpisu, e lektronickým i prostředky

prostřednictvím datové schránky, nebo jiným způsobem .

3. Adresa či kontakty uvedené v kupní sm louvě m ohou být m ěněny 

jednostranným písem ným oznám ením doručeným příslušnou sm luvní 

stranou druhé sm luvní straně s tím , že takováto zm ěna se stane účinnou 

okam žikem doručení tohoto oznám ení druhé sm luvní straně.

Č lánek 9

O dstoupení od kupní sm louvy

1. Sm luvní strany jsou oprávněny odstoupit od sm louvy z důvodů uvedených 
v této sm louvě a dále z důvodů uvedených v občanském zákoníku, a to 

zejm éna v případě podstatného porušení sm louvy.

2. Sm luvní strany pokládají za podstatné porušení sm louvy zejména:

a) nedodání zboží ani do uplynutí dodací lhůty (m axim álně 30 dnů po 

řádném term ínu dodání),

b) nedodání náhradního zboží ve lhůtě podle čl. 5 bodu 4. této kupní 

sm louvy po vrácení vadného zboží nebo odm ítne-li prodávající vým ěnu 

velikostního sortim entu dle čl. 4 bodu 3. této kupní sm louvy,

c) nedodržení sm luvních podm ínek garantujících vlastnosti a kvalitu 

zboží d le specifikace v rám cové sm louvě a této kupní sm louvě,
d) jestliže bylo na m ajetek prodávajícího vyhlášeno insolvenční řízení, 

nebo hrozí-li m u úpadek, exekuce, apod., způsobilé ovlivnit plnění 

z této sm louvv.



Strana 7

Č lánek 10

O dpovědnost za škody

Prodávající odpovídá za škodu způsobenou vadným plněním této kupní 

sm louvy v rozsahu stanoveném českým právním řádem , zejm éna pak 

občanským  zákoníkem .

Č lánek 11

Závěrečná ustanovení

1. Vztahy touto sm louvou neupravené se řídí právním řádem České republiky, 

zejm éna příslušným i ustanovením i občanského zákoníku. Případné 

a nesrovnalosti budou obě sm luvní strany řešit dohodou, 
případě bude spor projednán před příslušným  českým soudem .

2. Sm louva nabývá platnosti dnem podpisu poslední sm luvní stranou 

a účinnosti dnem je jího uveřejnění prostřednictvím registru sm luv v souladu 

s či. 11 bod 11. této kupní sm louvy.

spory 
v opačném

3. Sm luvní strany prohlašují, že předem souhlasí, v souladu se zněním  
zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k inform acím , ve znění 

pozdějších předpisů, s m ožným zpřístupněním či zveřejněním celé této 

sm louvy v je jím plném znění, jakož i všech úkonů a okolností 

sm louvou souvisejících, ke kterém u m ůže kdykoliv v budoucnu dojít.

4. Kupující nenese odpovědnost za jakoukoliv škodu vzniklou v souvislosti 

s uveřejněním či použitím inform ací, které byly poskytnuty prodávajícím  
v souvislosti s touto kupní sm louvou.

s touto

5. Prodávající prohlašuje, že plněním závazku z kupní sm louvy nezasahuje do 

práv duševního vlastnictví třetích osob.

6. Tato kupní sm louva je vyhotovena v elektronické podobě ve strojově 

čitelném form átu a jednající osoby sm luvních stran jí podepíší 

e lektronickým podpisem ve shodě se zákonem č. 297/2016 Sb., o službách 

vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve znění pozdějších 

předpisů.

7. Tato kupní sm louva m ůže být doplňována nebo m ěněna pouze v těch 
částech, které nem ají vliv na podm ínky této sm louvy a rám cové sm louvy, 

a to form ou postupně číslovaných dodatků. Podstatná zm ěna této kupní 

sm louvy není přípustná. Za podstatnou zm ěnu této kupní sm louvy jsou 

považovány zm ěny zadávacích podmínek (zejména v předm ětu, specifikaci 

nebo obchodních a platebních podm ínkách), které by m ohly m ít vliv 
okruh původních zájem ců či uchazečů o veřejnou zakázku.

8. Na důkaz toho, že sm luvní strany s obsahem této kupní sm louvy souhlasí, 

rozum í jí a zavazují se k jejím u plnění, připoju jí své elektronické podpisy 

a prohlašují, že tato kupní sm louva byla uzavřena podle je jich svobodné 

a vážné vůle prosté tísně.

9. Sm luvní strany uzavíra jí tuto sm louvu v souladu se zákonem  

č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, a podle Nařízení 

Evropského parlam entu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o 

ochraně fyzických osob v souvislosti 

volném pohybu těchto údajů 

nařízení o ochraně osobních údaiů).

na

se zpracováním osobních údajů a o 
a o zrušení sm ěrnice 95/46/ES (obecné



strana 8

10. V případě, že tato sm louva či účinná právní úprava předepisují zveřejnění 

této sm louvy, je sm luvní strana, která toto zveřejnění zabezpečuje, 

oprávněna osobní údaje ve sm louvě uvedené anonym izovat tak, aby nebyla 

dotčena ochrana osobních údajů osob sm luvních stran.

11. Tato sm louva podléhá povinném u uveřejnění prostřednictvím  registru sm luv 

dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podm ínkách účinnosti některých 

sm luv, uveřejňování těchto sm luv a o registru sm luv (zákon o registru 

sm luv), ve znění pozdějších předpisů. Sm luvní strany se dohodly, že 

sm louvu v souladu s tím to zákonem uveřejní kupující, a to nejpozději do 15 

pracovních dnů ode dne jejího uzavření oběm a sm luvním i stranam i, k 

čem už m u prodávající poskytne veškerou nezbytnou součinnost. V případě 

nesplnění tohoto ujednání kupujícím je oprávněn uveřejn it sm louvu 

registru sm luv prodávající.
v

V Bystřici pod Hostýnem  

dne viz el. podpis

V H lučíně 

dne viz el. podpis

Za prodávajícího: Za kupujícího:


